DECISIO CCCXIII.

Senatus promulgauit Liberâ de Christia-
nis prode & donatione propter nu-
ptias in bonis Christophori sui viti elle
preferendum Ant. de Ioannini eiusdem
sui viri creditori ex causa frumenti venditi, nulla
habita ratione statuti, quod inter mercatores dis-
ponitur, quod pater pro filio, frater pro fratre,
& vxor pro marito teneatur: quia cum statutum
prædictum loquatur de mercatore, non habet locum
in pistori que frumentum emit, ut panem &
ex eo faciat & vendat, & mercator dicitur, qui
comparat rem ut eam integrum & immutatum
vendendo lucretur, qui vero emunt ut res in aliâ
formam suo opere vel industria redactas vendat,
non dicuntur mercatores sed artifices exerci-
te, ita formaliter dicit text. in cicerone, 38. distin.
vbi quod negotiator non dicitur, qui rem emit
ut sic sibi materia aliud operanti Hoc item temet
Archian c. quinquaginta. n. 2. de cibis. in 6. vti Fanch.
in fin. inquit, tales dici propterea negotiatori. Hoc
etiam placuit Feder. Senen. in conf. 207. In Chrysost.
nomine, num. 2. ver. 2. modo respondetur, vbi infert,
quod Monachii Cisterciensium qui veniunt emunt
qui exinde subtilissimo ingenio colari & dilin-
gu faciunt, minime pro veng introductio tenet
vestigial foluere, quia non dicuntur mercato-
ram seu negotiacionem exercere, sed artificem:
quoniam secundum eum emens iudem materiam
& illam per artificium seu regulam alicuius artis,
in aliâ formam deducens, non dicuntur negotia-
tori, idem placuit Anch. in conf. 9. de vita &
honest. cler. vbi subdit, se ita Senis consula. Ile. Se-
quuntur Burr. n. 1. qui tamen non facit mentionem
de Feder. vbi Abb. num. 14. dicit hoc procedere, fe-
cundum propriam & strictam vocabuli significa-
tionem. Item Abb. in conf. 6. cap. 1. vbi quod
non dicitur propterea negotiator qui rem emit ut il-
lam reducat in aliâ formam, & infert, quod de
tali emptione clericis non solvant gavellam. Imol.
in d. c. ha. num. 11. & 17. vbi sequitur Feder. Burr. &
Anchar. ponit exemplum, si quis cartam emat ut
libros scribat, vel emit ligna ut faciat apud aliam,
vel emit filam ut faciat retia, omnibus enim praedictis
caibus dicitur artificium, non negotiatio.
Albert. in L. universi. C. de vestig. & comis. & 2. part.
statuto. quarto. 207. & qu. 219. Rem. in l. 1. publica-

m. 3. 3. 4. & 5. ff. de publican. vbi ait: quod e-
mens ferum, ut faciat enes, dicitur artem non
mercatorum facere, & subdit hoc esse notandum
pro statutis, quia artifices in eis non ventiunt appella-
tiones mercatorum, † Alex. in l. extra. 9. sed 2
est quis. n. 5. ff. de leg. 1. vbi las numer. 15. & 16. idem
Alex. ad Bat. in legatis, in prim. ff. de leg. 3. Elin. in
pro. Grego. in fin. vbi citat etiam Cardiu. & alios
Alcia. in l. mercis. ff. de verb. sign. & nouissime, Stra.
in tract. de mer. princip. numer. 5. & usq. in moterio
ut pistorum frumentum emunt ut ex eo in farinam
redacto panem faciant, & vendant, pro-
pterea mercatores proprie dici non possunt, sed
artifices: dicit enim artifex, quicunq; sua industria
operatur, † ut notarium, secundum Angel. 3.
conf. 33. in 3. dub. item v. suratus secundum Domini-
nicum in c. feust. column. 4. dub. 47. item iaculator,
& bussorus, secundum Io. de Anan. in cap. 1. n. 2.
de sagittari. vbi idem dicit de viuratio, de coquo,
de procuratore ad negotia, & faciente aquam
ex herbis, & de docente abacum, statutum autem
stricti debet intelligi, & propt. 7. 3. 3. bar. verba, 4
ff. de neg. & ff. Bar. in L. nom. populi. in 4. quo 6. quatuor.
prff. de iugit. & iure, Balan. com. 2. n. 4. vob. 1. & in
con. 29. 4. et. vol. Alex. in con. 26. col. 5. vob. 2. 2. 2. in
l. fin. column. 2. C. de indic. vidunt. rollen. Dec. in con.
44. 4. n. 11. Paris. in conf. 1. 6. n. 92. & seq. volum. 2.
Berius in conf. 5. n. 18. præcipue quando statutum
est contra ius commune, secundum Dec. loco pen-
dico, sed repugnat iure communni quod vxori
obligatur pro contractu mariti, ut in rnb. & 202
tit. Cod. ne vxor pro marito, facit regula, l. non debet
alteri. ff. de reg. sur.

Secundo pro hac parte facit, quod illi dicitur
proprie mercator vel artificem quem vulgus appelle-
rat mercatorum vel artificium. Secundum, 9. illud.
ff. de adit. edili. Baran. pream. digest. n. 10. or. sistem.
fallit in mercatore, vbi dicit ex vulgi opinione co-
gnosci si quis est mercator vel artifex. † Abb. in
ca. n. 3. in fin. de indec. Strac. in tract. de mercat.
in prim. num. 12. & seq. vbi inquit quod lex munici-
palis faciens mentionem de mercatore intelligi
debet secundum communem vim loquendi,
& probat communem vim prævalere in omnibus
at in proposito pistores in hac ciuitate non ha-
bentur pro mercatoribus nec paratum cum
eis solvant, nec sunt descripti in eorum matrici-
bus.

la, in qua cæteri omnes leguntur: nec sunt sub vexillo quod mercatores in die Alcensiorum Domini extensus portant per ciuitatem: sed habent collegium separatum lyridicum, seu massarium separatum, & vexillum difficultatum, prouiderunt non veniunt etiam sub eo statuto quod mercatores in dicta manuula descriptis concessum est.

Vnum tamen videtur difficultatem facere, quia vbi artificio mixta est negotiatio, tunc terra dicatur negotiatio, ut per Anck. in d. c. f. i. m. n. 10. de sit, & benefici. vbi ponunt exemplum de iis qui vienam emunt, & alij dant vel calendam vel pur-

gandam, indeque purgatam vendunt: nam secundum cum dicuntur negotiatores. Sequitur Imola, ibi, n. 12. ita ergo in proposito, cum artificio, cum mixta negotiatio, videtur pistores dici posse negotiatores, vel mercatores, sed hoc tollit ex communi viu loquendi, & ex publica opinione hec minima huius ciuitatis non est si mercator dicatur, quicunque mercatus, & emendo ac vendendo exercet, tamen id est verum secundum iuris sensum, non secundum loquendi viu vel vulgi opinionem, que est attendenda.

A R G V M E N T U M.

Legitima an debeatur fisco pro filio ex quo exstant filii.

S V M M A R I V M.

- 1 Legitima filio debita ut cepi pessi pro delicto filij in bonis patris viuentis, statutu diffensi posse est & est validum.
- 2 Statutum quod legitima capiatur in bonis patris viuentis pro delicto filij, intelligitur quando aliis non existat qui rationabiliter succedat, quam scilicet.
- 3 Ne posse viuente patre non intraret eius locum.
- 4 De data matris imputatur in legit. max. nepoti qui vult suo succedere.

DECISIO CCCXIII.

RD o o vigenis in hac patria quod pro filij delicto capi possit legitima ei debita in bonis patris viuentis, est validus, ut gl. in Rubr. C. de decess. decr. lib. 10. Bald. in l. 1. numer. 6. C. ne filij pro pa. vbi fortius dicit hoc procedere, quoniam filius iniuste fuerit condemnatus. Ias. in Ante. Non confund. n. 8. C. de maf. iust. & in g. dilectiones antem, num. 70. & seq. Isto de aliis. Berengar. in l. 1. quantum, n. 125 ff. ad l. Falc. Clar. in prax. crimi. g. f. q. 86. ver. velobit ipsius, n. 8. vbi allegando Alex. Soci. Marf. Come. Dida. & alios, inquit illi communem opinionem, & ferunt in practica, subdibus locum habere quoniam filius fuerit indefensus & per conrumaciam condemnatus, vel etiam per foliam confessum. Duen. 10. 356. ampliar. 2. & hoc feruntur indistincte in ruficis, & qui habitant extra ciuitatem: disceptatum tam sicut si fisco legitima debeatur quando ex condemnatis filio extant nepotes, & dubitauit Senatus: statutum enim praeditum intelligi debet quando aliis non existat qui rationabiliter succedat quam filius, ut arg. l. vices. C. de pan. cred. sfa. prefer. lib. 10. per quam ita dixit in terminis Bald. in l. 6. qua parva in l. 1. dicta in fine, fide his qui sunt in vel aliis. iur. Alex. in con. 75. n. 12. vol. 1. Rum. in con. 8. n. 6. & vol. 5. vbi id tenet pro absoluto. Joseph. Lud. decr. Peru. 11. nn. 27. vbi n. 29. dicit, idem esse quando extaret nepos in vtero, licet nondum natus. Simo de Pret. in con. 61. n. 49. vol. 1. Bonacol. crimin. quest. in ter. legitima, & ratio est: quia si pater cogeretur nisi calu legitima solueret pro filio, bis legitimam solueret, vnam solueret filio pro filio, alteram vero nepoti, quod est inconveniens & absurdum, secundum Ioseph. L. dou. d. decr. n. n. 8. sed neio iudicio non est boni, quia posset negari, quod pater qui legitimam sol-

- 5 Nepos subintrat locum patris per delictum sublati de medio, & excludit scilicet eis ex persona damnata hereditate aut videatur deferri.
- 6 Nepos ex filio bonis sicut excludit scilicet ab hereditate aut ista excludere debet a petitione legitime.
- 7 Statutum quod legitima filii delinquentis capi possit patre viuente, si est edidit, rigorosum, nonlandabile, ita debet restringi quantum fieri potest.

vit pro filio damnato, cogatur iterum illum solvere nepotum ne posse viuente patre non intrare eius locum, ut secundum Salic. in Autb. post fratres, 3. 1. 1. prius. C. de legi. heredit. Decr. con. 1. c. f. n. 12. cum similibus & videtur, quod nepos qui vult succedere aeo impetrat libi in suam legitimam dotes que data fuerunt matris, ut secundum Baran. l. 4. n. 12. f. ad leg. Fal. vbi quatuor allegat rationes, id est Baran. in con. 190. Gilbertus vol. 1. Arg. in d. l. in quartis, col. 1. vbi Capr. n. 9. & Alex. n. 26. in primis de cibis fundamenta adducens, p. 211. Bereng. n. 101. & Rip. n. 18. vbi inquit cōvenire omnes Doctores, quod iure communi inspecto dos filia data imputetur nepoti, qui vult suo succedere, eadem p. 211. tententiam Alex. in con. 2. 4. vol. 1. Barba. in con. 40. per iunum, vol. 2. vbi late tractat Reder. in l. quaternis in prioribus in declar. Regni. l. m. 4. n. 11. Decr. cons. 1. col. pen. n. 5. vbi de c. m. attestando referrit plures auctores. Ruinan. con. 186. n. 5. vol. 2. Bertrand. conf. 255. n. 4. vol. 1. vbi testatur de communi, & hac operi in praxi p. 211 recipitur.

Si igitur in legitima imputatur dos data matris, eodem modo imputari debet legitima data patris, dos lucedit loco legitima, & propter quod vnu quodque, tale, & illud magis. autib. mal. monachis. C. de fact. scle. & hac decisio tollit obiectum quod forte posset fieri, quoniam habentur pro mortuis, ideoque nepoti debeatur legitima, scilicet debeatur quando pater per mortem sublatus est de medietate etiam mortuus filius qui subintrat illius gradus, imputat sibi dote maternam in legitimam: melius ergo ratio est quod a Baldo allegatur: quia si statutu intelligitur quando aliis non existat qui rationabiliter admittantur ad eam legitimam quod filius, q. d. Baldus, quod non est locus statuto quando redundant in prædictum iudicium nepotum qui hoc modo excluderentur a legitima, & ideo Gul. Cu. in d. s. quia p. 211. quod sequitur

sequitur ibi Battol. dicit, quod filio per delictum
sublatum de medio, nepos subintans locum patris,
& excludit fiscum cui ex persona filii damnae hereditatis patris videtur deferti. ¶ Cast. in con. 22. 2.
5. lumen s. volum. a. vbi quod filio subducto tamquam
mortuo, sit locus sequenti in gradu, & siue ne-
potes ex filio bannito excludant fiscum ab heret-
itate aia, ita excludere cum debent a petitione
legitimite. ¶ Alex. de son. 75. num. 11. volum. i. Hac ca-
meratio seu decisio Gini. Cune. si generaliter in-
telligatur non quadrata, quia vult non solum fiscum
exclusi a nepote sed etiam a quocunque succen-
dente ab intestato. cum tamen iure castum non
inueniatur, flante predicto statuto, quod fiscus
ab alio excluditur quam a nepote, & in summa
facit, quia statutum predictum est rigorosum &
odiolum, ¶ secundum Baldu. in sub. C. 23. inter. alias
7. et. 2. volum. 2. vbi dicunt, quod esti tolerabile sit, n.
et. 2. volum. 2. vbi dicunt, quod esti tolerabile sit, n.

ARGUMENTVM.

Hæredis bona an veniant in obligatione facta per defunctum.

S V M M A R I V M

- 1 Hæres videtur eadem persona cum defunculo.
 - 2 Hereditate adit a bona non dicuntur amplius de-
functi sed patrimonio hereditate.
 - 3 Carrerari potest hæres pro debito pro quo poterat
carrerari defunctum.
 - 4 Obligatio generalis defuncti non porrigitur ad
bona hereditate, &c. nro. 7.
 - 5 Quæsi sit ex negoziacione fallia cum pecunia de-
functi non venient in obligacione bonorum ge-
nerali fallia per defunctum.
 - 6 Obligatio fallii per defunctorum non trahitur ad
bona quæsia hereditate vacente.

DECISIO CCCXV.

H generalibus iudicis sublationum secundi decreti separatis bonorum, & concursus creditorum, in quibus cognoscere necesse est qui sint hypothecarij creditoris, qui vero solam habeant personalem actionem, sepe incidit quæstio an bona propria hæredis veniant in obligatione bonorum contracta per defunctum, ita ut qui defuncti bona obligata haberet, videatur & hypothecam habere super bonis hæreditis, & aliqui ex ingenio dicabant, obligationem comprehendere hæreditis bona, quia hæres eadem videatur persona cum defuncto, t. s. in Auct. de hereditate mortuorum, preff. i-
deo factum hæreditis censur faciunt defuncti, & testamentum defuncti reputari vnum, & idem cum testamento hæreditis, tenuique hæreditis habetur pro sermone defuncti, vt per Dec. m. l. hæ-
reditem, n. 4. vbi Cognit. in pr. f. de regis, & quando
hæres immiscet se hæreditati, tunc ex bonis hæ-
reditis & defuncti sit vnum, & idem patrimonium,
ita, q. bona non dictum amplius defuncti, t. Ang.
ton. 12. n. 2. Dato. 1. 1. 8. tertio, ff. de aeg. poff. vbi A-
lex. & lafdate. Dico. m. l. hæreditatis, in ff. de reg. int.
Et quadam creditores hæreditatis hæres conuenientur,
& obligatio eodem contracta que tenabar in
defunctis, lecundum Barto. t. de eis, ff. de reg. int.
Caus. con. 17. 6. incepto statuo Papaveris, gl. 2. Decim. m. l.

- 7 Hypotheca non sufficiunt hereditis bona, pro debito defuncti.
 - 8 Bona hereditis non veniant in obligatione co-
nventionalis facta per defunctionem, nec in obli-
gatione legali.
 - 9 Bona hereditis non possunt etiam expresse per re-
statorem obligari secundum multos Doctores.
 - 10 Heres advenio uterque obligacionis baustrum
suorum factum per defunctionem racisciare.
 - 11 Fiduciam defuncti & herediti unicam est per
filiationem.
 - 12 Heres dicunt filie eadem persona cum defuncto.

qui cum alio, n^om. 7. ver. & hoc verum ff. de reg. iur. Preterea si obligatio qua tenebatur defuncti persona transit ad personam hæreditis, ita quod si defunctus careerari poterat pro debito, eodem modo hæres poterit detrudi in carcere. L^e secundum Bart. & Docto. in l. p^ostulant, qd ad T^ereb. Baldan. l. per diversas, quafi. i. C. mandat. Ane. d. l. postulant, Socin. in cœl. ioc. volum. i. Dec. & Cagnol. d. liber- dem, quare non eodem modo obligatio qui imposta est bonis defuncti, non debet ligare bona hæreditis , cum longe plus sit personam afficere, quam bona.

Communi tamen omnium verò conclusum est bona propria hæredis non venire in obligatione bonorum facta per defunctum, per textum ex

```
plum, in I. Paulus, ff. de pigno, vi. i. secundum Bar.
```

dicitur, quod generalis obligatio defuncti, non porrigitur ad bona hæredis. Idem dicit in Ang.⁴
& seqq. alij, ff. magna, cest. s. ian. i. fistul. C. qui
post, in ps. bab. vbi in fortioribus terminis dicit,
quod nedum ea quae sunt omnino propria hære-
dis non venient, sed nec etiam ea quae hæres ac-
quiris ex bonis defuncti, puta, ex negocione,
quam hæres gerit cum pecunia defuncti. Sequ.³
Cynab. n. 7 qui tamen limitat, quando ex te de-
functi per acquisitionem naturalē, hæres ali-
quid habuerit, puta per allusionem, & ibi Rat. n.
dicit esse notandum, limitando in fructibus partis

talib. *Bal.m.5.ver.* *quaestio nostra est*, vbi fortis dicit, quod quae sita iacente hereditate, non sunt defuncti, neque heredes, ideo ad ea non trahitur obligatio coniuncta per defunctum. *C. de bonis.* n. 9. & *Auge. in d.d. de affidatis.* subdit ita fusile Perusij indicatum. *Bal.m.11.p.1.vixit, natus sicut C. de bonis.* inde possidit vbi dicit, quod alia sunt bona defuncti, alia vero heredes. & ideo heres qui in solidum est obligatus pro debito defuncti, non affectus hypotheca in bonis propriis, pro debito defuncti. 7. *Idem Bal. in libri ad huc. nn. 2. in prima lectione. Cod. de sur. dot.* *Alber. in l.2.C. communis de successione.* *Alber. in corp. 173. nn. 4. volv. 2.* Hanc partem etiam probauit Negulanus de pignor. in 2. memb. secunda part. nn. 53. ver. *extro limita.* *Affidatis decr. 20.* si bi fortius inquit, fusile bis iudicatum, quod bona heredes non veniant in generali obligatione facta per defunctum, etiam quando defunctus obligavit omnia bona sua, & amplius se, & heredes quia hec posterior obligatio est resticta ad personam heredes, non autem ad bona. Et quod dictum est supra de obligatione conventionali, locum habet etiam in legali, quia in eanis venient bona heredes, 8. *Tunc est tex. in l.1.m.5. vbi Dec. notant. C. communis deleg.* *Bald. in d.d. Pann. off. de pignoribus.* Negulanus loco predicto, vbi tamem limitata, in re quam heres prescriptis continuando prescriptionem defuncti, & vidento accessione illius temporis. Imo fortius voluntur multi, quod relatos non possit 9. etiam expresse obligare bona heredes, *Cyn. Sal.* & *Rapha. in d.d. affidatis,* qui scilicet legando rem heredes, non transfert in legatarium ius aliquod reale, ita nec obligando Bald. in d.d. *Pentus.* vbi mouetur: quid creditoris habenti scientiam rei alienam, non acquiritur ius ius heres, adeundo videatur ratificare, ex quo ius non decedit heredes, idem tenuerunt Imela & Calixtus, in*libri heredes ferens filii de lega.* *Alber. in l. feuda. C. communis de successione.* *Art. in d.d. de heredes ferens filii de leg. primo.* *Alber. in l.2.C. communis de successione.* *Art. in d.d. heredes ferens filii. Iu. Fab. 5. querat. Inscriptio de alieni & hanc patet probavit Affidatis in d.d. decr. 20. in fin. sed contraria parte probavit Pet. d. l. *affidatis,* quia heres adeundo videtur obligationem defuncti ratificare. *T. Sequitur Bald. ibi, & Angel. quia secundum potest rem heredes legare, & obligare. Alex. in corp. 173. nn. 4. volv. 2. quia secundum eum pinguis solum contentus constitutus. Ita haec opinio videtur multo venire, quia Alex. in d.d. *heredes ferens* distinguat, & cum sequitur Negulanus proposito, nn. 56. & seq. quia scilicet res aliena potest vendi, legari, & alienari contentiente domino, ita etiam obligari & heres adeundo videtur consentire, quia non potest & iure proprio venire contra factu defuncti. Sed num non proponit, quia non expeditus ergo conclusio, quod in generali obligatione facta per defunctum, non venit res que est proprium heredes, & licet unicus sit defuncti & heredes patrimonium, id tamen est per fidionem, & ut per Bald. in d.d. *vbi ad huc. nn. 2. in 2. sedetur.* scilicet heres dicitur eadem persona, secundum Dec. & Cagnol d. l. *heredem.***

ARGUMENTVM.

Legitima an deduci possit de bonis alij relictis, si filius fecit inue[n]tarium.

S V M M A R I V M.

1. Legitimum & Trebellianicam deducit filius granatus onere fidei omisisti.
2. Alienata per filium granatum fideicommissio, imputatur in legitimam, declarata eti. n. 19.
3. Legitima potest deduci ex bonis alij legatis, quando sunt meliora & pretiosiora.
4. Legitimum potest deducere filius ex bonis alij legatis, quando alia non existant bona.
5. Legitari, quibus corporis hereditaria sunt relieta, molesta possunt a filio pro legitima.
6. Bona alia excitate, ex quibus legitima deducit possit omnis probandi et cum his ei qui dicit.
7. Inventarium quoniam non conficit heres, presumuntur occultasse, & subipsa bona hereditaria.
8. Legitima consequitur heres, licet inventarium non conficeret.
9. Filius, cui non conficit inventarium, non tenetur supplerre legata de proprio, contra n. 16.
10. Legitima non deducunt de i. bonis alij legatis.
11. Legitima deduci non potest si per bonis subiec-

12. *Eius maiestatis si alia superfini, quia non sufficiat.* Legatarum in relatu legati preferuntur creditoribus, vbi hereditas esti saluendo.
13. *Filius non potest eligere legitimam in bonis alienari probabilitate.*
14. *Negulanus si probanda per allegantem.* Heres qui non fecerit inventarium, non potest ratione legitima, molestare legatarium bonorum.
15. *Inventario non conficit, licet filius legitimam non perdat, ut enim tam legatarius refundatur, quecumque ab ea ratione legitima admetit.*
16. *Exceptio que nec anclavis, nec etiam singulis successori.*
17. *Filius pro sua legitima non potest pretiosiora bona eligere.*
18. *Legitima non implicantur alienata, quando alienata est facta debet, vel in fraudem.*
19. *Filius pro sua legitima non potest pretiosiora bona eligere.*
20. *Filius pro sua legitima non potest pretiosiora bona eligere.*

Decisio CCCXVI.
Idem commissum ordinatum ab Augustino Cateno fuit iniunctum, non super omnibus bonis, sed super possessione Sancti Danielis, idem cum nepotes substituti agerent ad partem illorum bonorum contra tertios collatores, qui causam habebant à granatis, conveni dicebant, se non posse molestari: quia haec bona

 IDEM COMMISUM ordinatum ab Augustino Cateno fuit iniunctum, non super omnibus bonis, sed super possessione Sancti Danielis, idem cum nepotes substituti agerent ad partem illorum bonorum contra tertios collatores, qui causam habebant à granatis, conveni dicebant, se non posse molestari: quia haec bona

Rolan, qui infinitos allegat, in *confil. 9*, in *princip. 2*, vol. 4, & alienata imputantur in legitimam, tunc secundum Bartolan, in *l. 4*, quatuor, vbi Doctores omnes, s. ad leg. *Falcid.*, & in *l. 1*, *Marcell.* usq. res que, in fine, s. ad *Trebel.* vbi etiam *Calt.* Socin, in *confil. 36*, *anno 1548*, & multis seqq. Nec dicatur, quod legitima deduci non possit de bonis alii legitatis, quia respondet, hoc non procedere, quando legata est, tunc enim bona meliora & preciosa, tunc enim 3 legitima potest etiam ex eis deduci? *Cornets* in *confil. 8*, *anno 4*, *dab.*, *vol. 1*, mouetur ratione, quia legitima deduci debet arbitrio boni viri, & quando meliora non fuerint alii relicta, non potest legitima arbitrio boni viri de iis, quia superius deduci sequitur. *Crau.* in *confil. 19*, *anno 14*, sed ante eos hoc volunt *Alex.* in *l. 1*, *anno 4*, *quatuor*, num. 16, *vers. in* *legilio*, tamen dictum, s. ad leg. *Falcid.* & cum sequitur *Paul. Pius.* *num. 115*, *vers. i*, *sicut amorem*, vbi subdit, ratione esse, quia filius diceretur fraudatus in legitimam. *Dida.* in *l. 1*, *c.* *Raynaldus.* *§. 2*, *num. 3*, *vers. modo* *haeres* *legata*, de *istam*, & hanc dicit singularem limitationem laeti, *l. 1*, *confil. 1*, in *princip. num. 7*, in *fin.* *Cide* *moff* *teſtam*, idem cenuit *Alex.* in *d. 1*, *Marcell.*, *§. res que*, *col. finiam*, *num. 10*, *vers. quod est intelligentiam*, s. ad *Trebelian.* & ibi laf. in *fine*, dicit signandum *Gabriel.*, *commun. opinio* *ibid. 6*, *ad leg.*, *confil. 6*, *num. 5*, *Cucus* *dariſſat*, de *legitimam*, *in* *sex* *subſtantia*, *l. secunda*, *num. 29*, *vers. tertio*, *et* *caſus*, *folio* *moſi* *42*, *Dec.* *confil. 81*, *Rubke*, *confil. 15*, *anno 12*, *Roland*, *confil. 12*, *anno 1*, *vol. 1*, *l. 1*, *pl. 1*, *Craft* in *Legiam*, *queſt. 18*, *anno 5*, *in* *quibus locis* *allegantur* *Crauer.* *Pott.* *Imo.* & alij, & in præfatis facto non constat quod alia stabilia forent in hereditate præter illa bona, quod enim attingeret ad mobilia, & supellebita, non tenetur filius in eis capere legitimam. Similiter quando alia bona non extant in quibus filius possit habere suam legitimam, tunc potest illam consequi in bonis alii legitatis, t. vt polo. *Cor.* dicit *Crauer.* *d. confil. 4*, & ante eos ponit *Angel.* in *c. 6*, *apud* *confil. 9*, *§. 3*, *condicione*, *col. gen. ver. ad plac.* *autem* *supplementum*, *ff. de miffo*, *teſt.* vbi quod non agitur pro legitima contra legatarios, nisi quando hereditas est exhausta. Ideo *Ang.* in *L. pater*, *colom. 3*, *vers. roſſat* *videre*, *C. de iuſſiſt.* & *subſtantia*. *Salic.* in *l. 1*, *anno 1*, *l. 1*, *confil. 5*, *vers. C.* *de iuſſiſt*, *teſtam*, vbi ait, q. si portio que heredi remanet, sufficit ad supplementum legitime, non fieri suppeditio a legataris, comprobatis aliis pluribus. *Natta.* in *confil. 19*, *anno 6*, & *seq. alios* citat *Craft.* *d. 5*, *legiam*, *q. 18*, *anno 2*. Præterea, quando corpora hereditaria reculauit, tum apud *Doct.* maxima est contentio: ut legataris conuenient possint pro legitima, vel actio dirigenda sit contra heredem; & tunc non pauci volunt, quod hoc casu ipsi quoque legataris molestati possint, vt per *t. Bartol.* & alios, in *l. 1*, *anno 4*, *quatuor*, *Cucus d. sex subſtantia*, *anno 29*, *vers. quatuor* *caſus*.

Et si forte dicatur, quod hoc casu non constat hereditatem esse exhaustam, & non extare alia bona, respondet, quod affirmans alia bona extare, tenetur probare, t. secundum *glos.* in *l. 1*, *confil. 1*, *de lego*, *ff. de probatio*, quae est communiter approbatæ, vt apud *Hercul.* in *tritulat.* quae tenet res probare negatur. *D. Becciam.* *confil. 10*, *anno 22*, *Gabriel.* *confil. 33*, *anno 6*, *ff. leg.* *vol. 2*.

Quod si opponatur, heredem non fecisse inventarium, & proinde presumi quod extarent bona, sed ea occultauerit & subcepitur, t. §. *sanctissimi*,

in Auth. de hered., & *Falcid.* *Late* *Alexand.* in *rubr.* *ff. de acquisit. hered.* qua ratione videtur, quod haeres non possit pro legitima molestatæ legatarios, sub praetextu quod hereditas non sit foliædo, quando non fecit inventarium secundum *Angel.* in *d. 5*, *§. condicione*, *col. pen.* *vers.* *ad ipsam autem supplementum*. Replicatur hanc opinionem sufficiet non posse quia haeres, qui non fecit inventarium, consequitur nihilominus suam legitimam, ne propter omissionem perdit illam, t. secundum *glos.* in *Authen.* *de hered.*, & *Falcid.* *l. 3*, *ff. 7*, *tra* *co* *ferent*, & in *Ambro.* *ff. amplius*, *C. de fiduciam*, *in leg. fin.* *§. peccata*, *vers. sciam*, *anno 10*, *fin.* *C. de utr. d. her.* & *et communis opinio*, vt dicitur *Alexand.* *Corn.* *laſ.* & *alij*, *d. 5*, *pen.* *Bald.* *in l. filium* *qui* *haben* *tem. 37*, *vers. ſigil* *tamen breueri*, *C. famili. heres*, *in l. 1*, *l. 5*, *vers. ſigil* *in colom. 6*, atque ita communis dicit *Imo.* *ff. de verb. oblig.* subdicens præualece in praxi, & ea non facile recendendum esse. *Fabia.* in *Amb.* *newſam*, *anno 45*, *qua* *fin. 14*, *C. de iuſſiſt.* *teſtam*. Hanc patiter sententiam teneat *Cyn.* *Bart.* *Albert.* *Bald.* *Angel.* *Raine.* *Guid.* *Suzza.* *Anch.* *Anchar.* *Specul.* *Goid.* *Pap.* *Caſſi.* *Alexand.* *Corn.* *Fulgo.* *Barbat.* *Dec.* *Ruin.* *Gozad.* *Ferdin.* *Lezzar.* *Socin.* *ion.* *Fabian.* *Calcan.* *Coman.* *Durant.* *Rode.* *Soarez.* *Bero.* *Vafq.* *Mantu.* *Porcelli.* & *Villalob.* quos omnes citat & sequitur communem dienes *Roland.* in *tritulat.* de *inuentari*, *par. 4*, *§. dubitatio* *ariorum*, *fol. mibi* *170*, *vbi* dicit communem. Hanc quoque communem dicit *decif.* *Pedem.* *37*, *vbi* late agit, & in *decif.* *14*, *Hanc item probat int. Aluf.* de *Aber.* *alex.* *de Neub.* *Cagnol.* & *slf.* citati à *Phanuc.* in *tritulat.* de *inuentari*, *par. 7*, *num. 8*, *& sequen.* *Dida.* in *c. si hered.* *num. 9*, *vers.* *item* *ibid advo* *randum*, *de teſtam.* *Cucus* in *tritulat.* de *legitimam*, *super Authen.* non *sciam*, *in vers.* *ne* *z* *ſuſtriſſi*, *defendari*, *n. 4*, *folio* *moſi* *17*, *pl. 1*, *Craft* *common fentis*, *§. le* *gitima*, *queſt. 4*, *pen. 1*, *&* *per totam*, *quibus* *appareat* *hanc esse* *communem* *opinionem*, *quod* *propter* *omisimam* *inventarii* *conſectionem*, *filius* *non* *pri* *verto* *legitima*, *imo* *pollit* *de rebus* *legatis* *suam* *detrahere* *legitimam*: *quo* *ſtante*, *infertur*, *quod* *contra* *eum* *non* *mitilit* *ea* *præſumptio* *quod* *res* *hereditatis* *ſubtraxerit* *vel* *occultauerit*, *que* *mi* *lit* *contra* *alios*, *vel* *ſi ea* *præſumptio* *aſſicit* *fi* *lium*, *non* *tamen* *operatur* *quod* *legitima* *non* *deducat*, *vel* *ci* *non* *credatur* *alia* *bona* *non* *extant*: *imo* *gl.* *ſupracitare* *volent*, *quod* *filius* *non* *etiam* *tenetur* *ſupplete* *legata* *de proprio*, *t. & pro* *g* *bat decif.* *Pen. 148*, *anno 11*, *vers.* *non etiam aduertatur*, *§. Roland.* *loci* *predicto.* *anno 19*, *vers.* *ad se* *condum* *ſpondentis*, *dicit*, *quod* *ratio* *loſtracionis* & *occultationis* *cellat* *contra* *filium* *reſpectu* *le* *gitima*.

Pro parte tamen actorum flare videtur regulas, quod legitima deduci non debet de bonis alii legitatis, t. secundum *Bald.* in *Rubr.* *ff. de rerum duis* *to* *jione*, *numero* *primo*, *qua* *legata* *ſunt* *integraliter* *praedicta*, *ſi* *beſiem* *non* *excedunt*, *ideo* *filio* *ele* *ctio* *non* *conceditur* *in bonis* *alii* *relictis*. Idem dicit in *L. 1*, *anno 1548*, *§. fin.* & *obi* *Alexand.* *ff. de leg. primo*, *Alexand.* *in confil. dueſterno*, *anno 2*, *volum.* *5*, *¶* *in l. 1*, *anno 4*, *vers. 16*, *ff. ad leg.* *Falcid.* *vbi* *at* *ſingulare* *arit* *notandum*. Idem dicit in *l. 1*, *Marcell.*, *§. res que*, *anno 10*, *ff. ad Trebel.* *vbi* *dicit* *predicta* *Baldi* *verba* *elle* *ſingulatia*. *Cot.* *in confil.* *106*, *col. fi* *volumine* *ſecundo*, *¶* *in confil. centrum* *modus* *agſi* *moſi*, *in 4*, *dabia* *volumine* *4*, *l. 1*, *ſim l. ſemina*, *in princip.*

- numero 7. versus secundo fallit. C. de iust. seism. & in l. filium quem habentem. num. 17. C. sicut ex eius qui dicit esse singulariter limitationem. Rip. in l. in quartam. num. 101. & numer. 212. ff. ad leg. Faleid. Cum in confil. 27. in fol. volum. 1. vbi inferit, quod legitima deduci non potest super bona subiectis maiorum, si alii super sunt que sufficiunt. ¶ Rube. in consil. 15. num. 12. circa mea. vbi dicit, quod index non potest filio legitimam assignare in bonis alii legatis, per illam rationem, quod de bonis tuis testator potest vique ad dordantibus liberis disponere. l. ff. ad leg. Faleid. & in fol. 12. de leg. Faleid. in princip. Hanc etiam partem tenet Dicac. in e. Ramalduo. §. 2. num. 5. 2. & l. in qua sive seism. vbi addit Rederic. Cravet. in consil. 19. num. 14. Roland. in consil. 12. numero 5. & seq. & l. in fol. primo. Natura ut consil. 19. numero 6. & sequent. & in consil. 22. 4. numero 5. Cucus de legitimis. vbi ex fol. Planeta. num. 2. fol. 37. & numero 29. vers. sexta. fol. 42. & seq. Gabriel. qui multos allegat commun. episc. lib. 6. tu de legit. consil. 6. in prim. Mero. in fol. 10. de arbitr. iudice. fol. 163. numero 20. Cross. de legitimis. cedula seu querela. 8. numero 4. vbi multos callos distinguunt. Ratio ex isto: quod vbi hereditas est solvendo, legatus praefertur creditoribus in rebus legitatis, & agendum est contra heredes, ¶ l. in fol. C. de hered. alii. Natta, post Castr. in consil. 19. num. 8. videtur in simili, quod filius non potest eligere legitimam in bonis alienari prohibitis, ¶ secundum. Picum. in l. in quartam. numero 13. ff. ad leg. Faleid. Rube. in fol. 16. numero 12. alios citat Roland. in consil. 9. numero 16. volum. 4. cum ego prædicta Sancti Danielis fuerint ab ipso testatore prohibita alienari. & (tibia) a fideico. in folio. non potest ex eis de duei legitimam, & consequtenter conveniunt non recte opponunt ea bona esse in legitimam imputandam, quia ex eis deduci non potest.
- Et licet dicatur dictam regulam non habere locum quando non extant alia bona, in quibus legitima detrahi possit, sicut in praesenti casa negativa bona, bona non extare, non sive probata, cum tamens ab eo sit probanda qui illam allegat, ¶ secundum Innocent. in cap. sepius de accusatio. Bart. in l. in illa. fol. 2. ff. de viribus. Bartol. Angel. Fulgo. & alii. in l. p. 6. docere, si ne quis in eis quis in v. ca. ff. Insuper, ex quo filius heres non fecit Inventarium, non potest allegare quod non existentia bona, quia contra eum presumitur quod illa subtraxerit & occultauerit, §. 2. in fol. 1. in Aachen. de hered. & Fale. Aix. in fol. 6. de acquer. hered. & in terminis, quod heres qui Inventarium non conficit, non possit ratione legitima molestat. legatos bonorum, voluit Ang. in l. Papense. num. 5. si conditum. colamus. v. v. ff. ad l. p. 6. & fol. 17. suplementum. ff. de iust. seism. vbi vt contra legatos agi possit pro legitima, duo requirit, primum, quod hereditas sit legitima exhausta secundum vero, quod heres fecerit Inventarium, inveniens tacito, quod si non fecisset, legatus molestat non possit. Et hanc opinionem late tenet Natta, in consil. 199. num. 11. & seq. vbi subdit, quod pro herede qui non fecit Inventarium, non subficit illa presumptio, alia bona non extare, in quo tamens non emines conveniunt; & idem videtur voluisse Rip. in l. in quartam. num. 20. ff. ad leg. Faleid. vbi dicit, quod si heres qui est solvendo, non fecit Inventarium, tenerit ipse suppletere, non autem tenentur legatos. Monticul. de Inventari. cap. 10. numero 3. 4. fol. mobi. 79. vbi tamen distinguunt inter legata corporum, & legata pecunia: sed nullam allegat authoritatem Cucus de legitimis. c. v. fol. ex fol. 10. num. 29. v. ex numero 10. v. fol. 1. vbi tradit cum Rip. in loco supra allegato. Cras. de legitimis. cap. 1. fol. quarta. 18. numero 2. in fin. vbi post Monticul. dicit communem, & Natta sequitur Cucus loco predicto, nam. 10. circa finem.
- Confitimur haec opinionem ethi multi tenentes quod filius heres non perdet legitimam ob inven-
tarium non factum, vt dixi supra pro contra-
aria parte; Conveniunt tamen Doctores communi-
nante in hoc quod est filius possit a legatis bona
petere pro sua legitimata, teneatur tamē exinde
integraliter sive plene de suo, si est solvendo, &
legatis res refundere quidquid ab eius ratione legiti-
mata admittit. ¶ ita Bart. in Aachen. sed ex folia 16.
10. numero 11. vers. quarto. v. fol. 1. C. ad leg. Talem. vbi
reprehendit Iaco. Beluiss. ostentum tenetem San-
tic. in fin. §. si quis antea temerari, C. de iuste debet.
sed ante eum Bald. in fol. 1. ff. 6. si autem becari-
gi. & l. in qua sive habentem. num. 37. C. si mulier.
est. g. 9. his c. vel i. in Aachen. de hered. & Faleid.
in Aachen. d. fol. 5. si antea becari in fine. Aachen.
in consil. 42. Roder. Savitz. in l. in fol. 1. in pri-
mū. in 7. ampliar. in fine C. de iust. seism. in
Aachen. in fol. 1. fol. 1. num. 8. C. excep. ut. Ruin. in
consil. 37. in fol. 13. volum. 1. Roland. de consilio. In-
ventari. §. dubitative erit, num. 19. circa princip. folio
170. dum refert & sequitur dicta Bartol. Phaneu.
de Inventari. par. 7. num. 13. & seq. quod si filius heres
non facit Inventarium tenetur legata supplerere
de suo, certe vt evitetur circuitus, prohiberi debet
a petizione bonorum, alii legatorum, & excep-
tio haec que filio obstat, codem modo noce-
re debet ei, qui emit a filio, quia exceptio que no-
cerat auctori, nocet etiam singulari succesi. ¶ l. in
pna Celsi. §. de auctori, vbi Alber. ff. de dol. mali
excep. cum aliis apud Tiraq. de rev. & fol. 1. fol. 1.
gloss. 9. num. 128. & quomodo duxerit: relitice
filio, ex eo quod per emissionem in Inventari non
perdet legitimam, sed teneatur supplerere de pro-
prio, vt recitat Phaneu. loco predicto rame 15.
& Salic. per cum telato, & tertia etiam addatur ex
Bart. per Rolan. in fol. 19. tamē vbi quod filio est
translata sola scilicet veritate inscripta, non sunt cu-
randae scilicet, sed sicut filius condonare-
tur ad supplendum, potest & debet accerti a mole-
stia, vt inde evitetur lites que fieret pro supple-
mento legatorum.
- Priuitera, aduentum, quod dicunt patres non
potest in prædictis in legitima & legate aliqui bona
preciosiora, secundum ea que supra predicta sunt
pro cottaria parte, ita filium non potest preciosiora
corpora eligere pro sua legitima, ¶ glof. Abb. 18
& alii. in e. Ramalduo. de testa. Bart. in qua sive
in Aachen. de refut. & cap. 9. par. Bald. Salic. &
alij. in folio. quem habentem. C. fam. heredit. & in
l. in fol. 1. fol. 1. & in fol. 1. in fol. 1. & in fol. 1. & in fol. 1.
Cras. in fin. 163. numero 16. C. fratre. & fol. 1. fol. 1. fol. 1.
16. numero 4. at in praesenti folio, filius enim bona
Sancti Danielis que dicuntur preciosiora esse,
alienavit, ideo alienatio non debet ei imputari
legitimam, quomodo enim regulariter bona aliena-
tata

nata imputentur filio in legitimam, *J. Marcellus*, §.
70. *tit. de leg. ad Trebellianum. Barti. in Linguarum. num. 9.*
vbi autem quod index ita debet arbitrari, bi Angel.
et alii, vers. ad dicta, & sequuntur alii principia
Ripa, numer. 96. *Alexand. Socin. Par. & alii, quos*
citat & sequitur Roland. in confil. 78. num. 19. vol. I.
Cross. de legitima & perfida. 17. num. 4. Gabriel. d. conel.
4. 2. num. 9. ramen est verum quando alienatio facta
19 *est bona fide, secus si dolose, & vel in fraudem.*
Bald. in Iuris, colum. 2. vers. ergo autem de consi-
lione. C. ad Trebellianum d. I. filium, quem habemus.
colum. 10. Barti. d. 9. res quae, vers. sed fideicommissario
unius. Bald. in Iuris p. 9. ne possit, ff. de rebus.
vbi subdit fraudem probati, quando rem alienauit
20 maioris valoris, quam sit legitima, & sequitur
Dec. in confil. 35. num. 10. Ripa. in Linguarum. num.
98. vbi dicit sufficiere, quod sit fraudulenta re i-
pla, licet non confilio, ut quia vendiderit meliora,
vel utiliora. Late Cucus, de legitima, in vers.

ex substantia, numer. 70. & seq. folio 33. & seq. Gabiel
alios citans, dist. conclus. 4. num. 10. & sequent. sicuti
enim non potest pater alii meliora relinquere in
præiudicium filii, ita non debet filius post alie-
nando meliora eligere. Menoch. dict. confil. 163. num.
18. & sequent. Stante itaque presupposito, quod
potest Sancti Danielis coineat maiorem, & me-
liorem partem hereditatis, aliaque bona non su-
perficiunt pro legitima, licet arguere, quod filius
non poterit totum illud alienare, & si alienatus,
non sit totum imputandum in legitimam, ex quo
si alia non extrabant, plus fuit alienatum quæ im-
portaret legitimam, & profide cum id, quod perti-
cipat modicam partem illius poteris, licet
fideicommissario illud vendicare, nec ei obstat
quod filio etiam in ipso potest danda sit
legitima: fuit ergo iudicatum in fauorem fidei-
commissario contra tertios postiores bono-
rum.

ARGUMENTVM.

An dominus recipiendo canonem præteriti temporis, &c.
remittat caducitatem.

S V M M A R I V M.

- 1 Caducitas confessus remissa per petitionem cano-
nis.
- 2 Parasunt petere, & recipere.
- 3 Renunciare confessus reparatione contraria, qui
post moratu debitoris præteriavit, quod si de-
bitoribus obseruat, ipse queque non intendit ob-
seruare.
- 4 Sententias approbare dicuntur qui offert se solu-
torum.
- 5 Adire videtur, qui offert se solutaturum debitum
hereditarium.
- 6 Quodlibet non entia nulla sunt.
- 7 Ador qui non potest, non potest etiam nolle adi-
re, nec repudiare.
- 8 Repudiationis hereditatis delata sub conditione est
nullus, & repudians nibil agit.
- 9 Hereditatis delata sub conditione si pendente con-
ditione repudietur participia conditione potest
adire non obstante repudiatione.
- 10 Renunciatio nullius potest renunciacioni contra-
venire.
- 11 Renunciatio expressa non continet in futurum.
- 12 Renunciari non potest in futurum.
- 13 Caducitas nondum commissa, non confessus remis-
sa per receptionem pensionis.
- 14 Caducitate confessus renuntiare dominum, qui non
incipendo ab expulsione petit pensionem præ-
teriti temporis, contra num. 18.
- 15 Propter patrem recipiens, vel petens, videatur dispe-
dere a lege commissoria.
- 16 Melioramenta perdit emphyteut, qui expellitur

- ob non solutionem.
- 17 Melioramenta, & vnde dominum perdere, ac
etiam cogi ad solvendum pensionem, nonis da-
rum est.
- 18 Caducitate non videtur renuntiare dominum, qui
recipit pensionem processus tempore, contra nu-
mero 14.
- 19 Conduktor deficiens in solutione expeditur, & co-
gatur etiam salvare.
- 20 Specialitatem allegare est refugium misericordia.
- 21 Specialia non sunt multiplicanda.
- 22 Voluntas tacita qua colligitur ex actu, non debet
extendi, ultra quam ex ipso actu de necessitate
inferatur.
- 23 Renunciandi animus in dubio non debet presumi.
- 24 Personam præteriti temporis potest petere domi-
num, qui incepit ab expulsione.
- 25 Personam si dominus recipiat cum protestatione,
potest etiam emphytentiam expellere.
- 26 Protestatio non iuvat, quando dominus recipit
pensionem futuri temporis, quia remota sunt
incompatibilia.
- 27 Personam præteriti temporis potest recipere domi-
num, & emphytentiam etiam expellere.
- 28 Remedia plura vbi descendant ex diversis cau-
sis, uno electo, alterum non tollant.
- 29 Expulsio emphyteuta competit propriam maran-
te recepto autem pensione ob firmatum perce-
pcionem.
- 30 Cumulari possunt plures aliijne, que competunt
ad diversa.

DECISIO CCCXL.

 PROBATORI fuit pro vera illa opinio,
quod in casibus, quibus dominus reci-
piendo canonem præteriti temporis, re-
mittere videtur caducitatem cõmiliam,
1 in eisdem inducatur remissio petenda, vt vel vo-
luat Albus l. 2. numero 6. Cod. de iur. emphyteut. &c.

ibi Ias. numer. 128. vers. secundo quarto, Salic. idem te-
net, in commissoria, in fine, C. de polli. inter emptor.
& vendit. Totaque illa de retrall conuenit, s. gl. fol. 1. mu-
nero 6. Giga. de pension. quaf. 73. num. 3. tenui ego
in d. confil. 86. num. 15. Rust. confil. 119. numer. 4. ve-
lum. 5. & ratio est: quia paria sunt, petere & reci-
pere, t. l. ad solutionem, C. de re iudic. Rom. in confil. 9.

& adducō text. in l. post diem. ff. de leg. commissor. vbi patens premium post diem consentum, videatur renunciatē beneficio legis commissorie, immo fortius dixit Ang. in consil. 37.5. col. 5. penult. & s. tertiis quia salutis, quod si post moram creditor protestetur debitor, quod nisi tibi obseruet, ipse quoque non intendit obseruare, videatur eo ipso renunciare resolutionis contractus, sequitur † Crauer. in consil. 1. c. 6. num. 3. item dixit Cornelius in consil. 299. col. 2. 2. volum. 1. quod sicuti solvens dicitur approbare sententiam, dicitur ad solutionem ita qui offere se solutorum. † Iaf. in l. post quatuor lit. n. 1. & s. tertiis limita, atque ibi Dec. num. 8. C. de pacl. Curt. iiii. in L. num. 41. C. eod. in Gozad. in consil. 98. num. 19. & sicuti solvens debitum hereditatim videatur adire hereditatem, & vbi Bartol. C. de iur. delibet, ita qui offere se solutorum. † Dec. in consil. 4. 49. col. 2. Bellon. in consil. 8. num. 7. propterea superfluum est dubitare, ut fecit Corbul. ad limit. 21. num. 10.

Et quia Dom. Annibal Platea ultra diem solutionis adiectam conuenierat, quod Dom. Robertus Tartaleonus emphyteuta haberes etiam bimelire ad soluendum, Senatus habuit pro absoluto, quod petitio pensionis facta intra illud bimelisse, non induceret remissionem caducitatis, quia eo tempore non erat commissa, & non entia nella sunt 6 qualitates, † l. ius qui in prouincia, ff. de certum pet. & nemo dat quod non habet, capu. Diaburum, 1. quis. ff. 7. cap. quod modo, de cōfessat. dīstīm. 4. Dec. qui alios citat, ex. in l. nemo plus iuri s. ff. de regul. iur. numero. 1. & remittere caducitatem, ad eum spectat, qui declarare posset, ut dicimus de repudiatione hereditatis, que ei soli competit, qui posset acquirere, ut dicitur in l. ius pat. ff. de acquirend. heredit. & qui non potest adire, non potest nulli adire, † l. nolle ff. eodem. & qui non potest adire, non potest repudiare, h. his qui heres, in prouincia, ff. eodem. & Imol. ibi dicit, quod repudiatio hereditatis delata sub conditione est nulla, & repudiatis nihil agit; & dicit Iaf. dict. leg. ius pat. num. 1. quod reguli negativa semper procedit, licet affirmatione non semper locum habeat; in tantum autem repudiatio est nulla, quod si post repudiationem defteratur hereditas, repudiatis poterit adire, p. 9 de ac si non repudiasset, † vt mutuus probat Berous, consil. 28. num. 33. volum. 1. p. quo facit Rsp. d. numero 5. C. de pacl. vbi dicit, quod renunciant nulliter, potest ipsi semet contravenire, † & expressa renuntiatio non continet ius futurum, † l. ius & scrip. 5. ff. sub conditione ff. de legat. 2. & dicit Bald. in cap. num. 4. 4. Imperat. Ls. quod refutacionis natura est non extendi ad futura, quocirca refutare quis nunquam videatur ius de futuro, & quod renunciant non possit iuri futuro, est † glo. in l. prima, C. de pacl. Gozad. ibi, post alios, num. 7. Zucard. num. 25. & 135. & plures alii, quos citauit in consil. 70. num. 10. Si ergo expressa renunciatio non extenditur ad ius futurum, id est, ad caducitatem, quod nondum evenit, multo minus ad eam extenderetur ratio prouenientis ex sola petitione pensionis seu canonis; & hanc partem in terminis nostris, quod dominus recipiendo pensionem non censeatur remittere caducitatem nondum commissa, † tenuit Cafren. s. l. an execuione, & item si sita, num. 2. ff. de verb. obig. vbi dicit glo. esse communiter reprobatam, & ponit rationem, quia non videtur rendicari iuri de futuro. Sequitur Iaf. ibi, num. 5. 10. fin. vers. in prima part. vbi etiam a glo. ibi esse contra texum, & communiter reprobari Corbul. de em-